
А ДМ И Н И С ТРА Ц И Я  ДА Л ЬН ЕГО РС КО ГО  ГОРО ДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГ О КРАЯ

КОМИССИЯ
ПО П Р ЕД У П Р ЕЖ ДЕ Н И Ю  И Л ИКВИД АЦИИ ЧРЕЗВЫ Ч А Й Н Ы Х  СИТУАЦИЙ  

И О Б Е С П Е Ч Е Н И Ю  ПОЖ АРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

06 марта 2019 год г. Дальнегорск №  7

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных  
объектах Дальнегорского городского округа и запрещении  

выхода на лед в весенний период 2019 г ода

В связи с наступлением весеннего периода, с последующим разрушением льда 
и приближающегося открытия навигации маломерных судов, в целях недопущения 
чрезвычайных ситуаций на водных объектах Дальнегорского городского округа, 
комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Определить время запрета выхода на лед с 15 марта 2019 года.
2. Отделу по делам ГОиЧС администрации городского округа (Хван) совместно 

с Дальнегорским участком ФКУ Центр ГИМС МЧС России по Приморскому краю 
(Паленый) провести разъяснительную работу в средствах массовой информации о 
запрете выезда автотранспорта и запрета выхода людей на лед, а также разъяснить 
административную ответственность за нарушение правил охраны жизни людей на 
воде.

3. Управлению образования администрации городского округа (Аверьянова) 
провести в общеобразовательных учреждениях занятия на уроках ОБЖ о мерах 
безопасности на льду во время паводка.

4. МКУ «Обслуживающее учреждение» (Язвенко) установить запрещающие знаки 
в районе водохранилища Горбушинское, озера Васьковское. котлована с.Рудная 
Пристань, р.Опричнинка с.Каменка о чем сообщить в КЧСи11Б городского округа.

5. Административной комиссии администрации Дальнегорского городского 
округа совместно с Дальнегорским участком ФКУ Центр ГИМС МЧС России по 
Приморскому краю организовать рейды по водным объектам Далыюгорского 
городского округа в период паво

6. Контроль за нспол

И.о. Главы Дальнегорск 
городского округа


